
Fecha de la firma: 20090218124147 
 
Documento firmado:  

RESOLUCIÓN de 18 de Febrero de 2009, por la que se autoriza la financiación de proyectos de obras con cargo al Fondo Estatal 
de Inversión Local creado por el Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre. 

El Real Decreto-Ley 9/2008, de 28 de noviembre, por el que se crean un Fondo Estatal de Inversión Local y un Fondo Especial del 
Estado para la Dinamización de la Economía y el Empleo y se aprueban créditos extraordinarios para atender su financiación, 
establece que el primero de los Fondos citados pueda financiar la realización de proyectos de inversión especialmente 
generadores de empleo mediante la contratación de obras en el ámbito municipal. 

Por su parte, en el artículo 5.4 se determina que el Secretario de Estado de Cooperación Territorial dictará resolución de 
autorización para la financiación de los proyectos presentados y ordenará su publicación en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas, tras la comunicación por las Subdelegaciones y Delegaciones del Gobierno de que las solicitudes y 
proyectos presentados cumplen con los requisitos establecidos en el citado Real Decreto-ley 2008.     

En virtud de lo previsto en el citado artículo, esta Secretaría de Estado de Cooperación Territorial,  

RESUELVE

Primero: Autorizar con cargo al Fondo estatal de inversión local, adscrito al Ministerio de Administraciones Públicas, la 
financiación de las obras del siguiente proyecto/ de los siguientes proyectos: 

Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

REFORMA EN LA CASA CONSISTORIAL Hinojales 
34.362,65 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

MEJORA DE VIAS URBANAS Alacón 
29.680,00 Euros 

Obras de ejecución de edificio para usos múltiples Peñarandilla 
43.893,00 Euros 

ACONDICIONAMIENTO DE VIAL Bujalaro 
13.805,00 Euros 

Renovación de tubería de abastecimiento a fuente en Asarta Mendaza 
9.376,66 Euros 

MEJORA Y ADECUACIÓN DE EDIFICIO MUNICIPAL Peñacaballera 
32.211,99 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE NAVE ALMACÉN Torrejón del Rey 
170.668,21 Euros 

CONSTRUCCION DE NICHOS Y COLUMBARIOS EN CEMENTERIO MUNICIPAL Torrecilla del Rebollar 
28.494,99 Euros 

AMPLIACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO Y MEJORA DE AHORRO ENERGÉTICO Torrejón del Rey 
28.250,64 Euros 

PROYECTO DE URBANIZACION DE TRAMO DE ACERA EN CARRETERA FRANCIA Nº 7 DE ESCARRILLA (T.M. 
SALLENT Gº) 

Sallent de Gállego 
32.186,61 Euros 

OBRAS DE EJECUCION DE 3 PISTAS DE PADEL EN EL PLIDEPORTIVO EL ROMERAL DE MOLINA DE SEGURA 
(MURCIA) \"FONDO DE INVERSION LOCAL PARA EL EMPLEO\" 

Molina de Segura 
119.813,55 Euros 

PROYECTO DE RACIONALIZACION DE LOS SERVICIOS DE INSTALACIONES URBANAS Y ADECUACION DE 
PAVIMENTACIONES EN PASEO DE LAS MURALLAS, DEL CENTRO HISTÓRICO DE BAEZA (JAÉN) 

Baeza 
231.990,00 Euros 

OBRAS DE MEJORA DEL ENTORNO URBANO DE LA ZONA AJARDINADA ENTRE LAS CALLES SOLIDARIAD Y 
PÁRROCO JOS ESCÁMEZ DEL CASCO URBANO DE MOLINA DE SEGURA (MURCIA) \"FONDO DE INVERSION LOCAL 
PARA EL EMPLEO\" 

Molina de Segura 
223.441,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Arranjament i pavimentació del carrer de la Guardiola Molló 
60.176,00 Euros 

Acondicionamiento de la Plaza Mayor en Santa María de los Llanos Santa María de los Llanos 
138.051,00 Euros 

Construcción de viviendas municipales Navalpino 
46.353,65 Euros 

Actuaciones en el cementerio público. Poleñino 
25.947,89 Euros 

Actuaciones en el alumbrado público. Poleñino 
15.998,11 Euros 

Adecuación espacio parcela 1399 para uso de parque público Orkoien 
204.246,40 Euros 

CONSTRUCCIÓN DE PISTA POLIDEPORTIVA Membrillera 
20.707,97 Euros 

ALUMBRADO EN CADIVAS-DEPOSITO Cabanas 
26.174,22 Euros 

ADECUACION DEPENDENCIAS MUNICIPALES Manuel 
85.697,49 Euros 

Reformas en el Polideportivo Murchante 
156.374,16 Euros 

MEJORAS URBANAS Y CAMINOS RURALES Manuel 
179.991,21 Euros 

Urbanización aparcamiento de camiones y acceso a la Escuela de Musica Murchante 
100.809,80 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Cerramiento planta baja centro civico cultural Montmell, El 
21.454,86 Euros 

Proyecto reforma frontón municipal Mutiloa 
38.583,00 Euros 

URBANIZACIÓN ALEDAÑOS DEL GRANERO Valdegrudas 
12.035,00 Euros 

Acondicionamiento y mejora de caminos rurales en Huerta de Vero Santa María de Dulcis 
19.182,99 Euros 

FONTE E INTERIORES EN ABONGO (LEOBALDE) Tordoia 
37.314,45 Euros 

NAVE ALMACEN MUNICIPAL Molinos 
55.928,00 Euros 

Sustitución parcial de la red saneamiento en el municipio de Navas de Bureba. Navas de Bureba 
8.318,00 Euros 

ADECUACION DE CAMINO LA HIGUERICA EN ZUFIA Metauten 
11.132,23 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE LA SUBIDA A LA ZONA DE LA IGLESIA Sant Pere de Vilamajor 
24.847,20 Euros 

CERRAMIENTO DE LA PARCELA DE LA PISTA DE PADEL Y CASETA DE ALMACENAMIENTO DE MATERIAL 
DEPORTIVO 

Ojos-Albos 
13.628,00 Euros 

REFORMA Y REHABILITACIÓN CASA DEL SAGRISTÁ. AYUNTAMIENTO DE L’OLLERIA Olleria, l' 
1.434.666,99 Euros 

ACONDICIONAMIENTO CUBIERTA EN CENTRO CULTURAL Malanquilla 
15.271,40 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ACONDICIONAMIENTO CUBIERTA ALMACEN MUNICIPAL Malanquilla 
7.913,60 Euros 

SOTERRAMIENTO DE CONTENEDORES EN CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE NAQUERA Náquera 
67.734,40 Euros 

PAVIMENTACIÓN Y SERVICIOS C/ PORTILLO Cuevas Bajas 
62.338,05 Euros 

ADECUACION PABELLON MUNICIPAL Morés 
29.114,00 Euros 

MEJORA EN INFRAESTRUCTURAS EN AVENIDA DE ANDALUCÍA. CARBONEROS Carboneros 
119.290,00 Euros 

OBRA DE REPARACION DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL Lemoa 
524.552,00 Euros 

MILLORA DE L\'ABASTAMENT D\'AIGUA A MATAMALA I LES LLOSSES Llosses, Les 
33.232,81 Euros 

REMODELACIÓN INTEGRAL DE CARRETERA DE DILAR-OTURA Otura 
1.041.222,00 Euros 

CAMIÑO DE PONTES A CASTRO (GORUGULLOS) Tordoia 
50.254,70 Euros 

ACCESO A TORRES (PEDRASALGUEIRA) E OUTRO Tordoia 
57.180,96 Euros 

CONSTRUCCION DE NUEVA CALLE PEATONAL EN BEIRE Beire 
53.980,99 Euros 

CAMIÑO ABELENDA A AMBROA Tordoia 
40.000,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

CANTINA CAMPO DE FUTBOL E GRADAS Tordoia 
28.986,93 Euros 

ALUMBRADO CAMPO DE FUTBOL Sant Esteve de Palautordera 
10.856,00 Euros 

Urbanización Alkartasuna Kalea Mungia 
342.390,55 Euros 

PAVIMENTACION EN VILARCHAN E OUTROS Tordoia 
46.439,90 Euros 

RENOVACION PLAZA PARAISO Saceruela 
122.122,00 Euros 

REHABILITACION Y ADAPTACION DEL EQUIPAMIENTO SOCIAL SOCIEDAD UNION RECREATIVA Cabacés 
60.707,00 Euros 

CONSTRUCCION EDIFICIO PARA CENTRO DE DIA Y COMEDOR SOCIAL Mohedas de Granadilla 
178.758,00 Euros 

NAVE INDUSTRIAL Nonaspe 
186.899,99 Euros 

ADAPATACION DE ESCUELA HOGAR- ALBERGUE JUVENIL Montejícar 
219.500,00 Euros 

Urbanización de la calle Pixigo, tramo Avda. de Galicia-Calle Real. Mugardos (A Coruña) Mugardos 
28.579,99 Euros 

OBRES URGENTS DE MILLORA DE LA XARXA DE COL•LECTORS DE LES URBANITZACIONS \"LA RABASSA\" I 
\"MOTOR DEL VICARI\". MONTSERRAT (VALÈNCIA) 

Montserrat 
53.728,85 Euros 

Vallado del Parque Municipal Mengíbar 
81.303,24 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Adecuación y Reforma de Paseo de España Mengíbar 
231.604,56 Euros 

Adecuación del Carrer Bernat Guillem d\'Entença Puig 
137.449,56 Euros 

RECOSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURAS EN C/ PARRAS E INMEDIACIONES Montejícar 
236.245,00 Euros 

Adecuación del Carrer Mestre Miquel Galan Puig 
219.064,84 Euros 

Reforma y Construcción de centro de recuperación de aves y aula de naturaleza en antiguo matadero Mengíbar 
109.861,98 Euros 

Adecuacion del Carrer Puçol Puig 
155.127,96 Euros 

Adecuación y Reforma de pavimentaicón de apeadero de autobuses Mengíbar 
70.408,32 Euros 

PROYECTO DE OBRAS DE URBANIZACION EN CUESTA PEÑA, C/ PADRE MANJON Y CURVA DEL DERRAPE Castilléjar 
31.478,73 Euros 

Adecuación de espacios públicos urbanos en la plaza Donante de Órganos y la plaza de la calle Magnolia. Carmona 
231.876,14 Euros 

PROYECTO DE ACERA DESDE ANTZI AZPIKOA HASTA EL PUENTE FRENTE A Cº TELLERI ZAR Berrobi 
103.892,00 Euros 

PROYECTO OBRAS DE URBANIZACION EN EL BARRIO DE LA PRADERA Castilléjar 
31.999,21 Euros 

Adecuación de espacios públicos urbanos en la plaza Nuestra Señora de las Angustias y en las plazas de las calles 
Alejandro Borgia, Urbano X y Afrodita 

Carmona 
230.217,61 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Adecuación de la Plaça Dr. Pesset Puig 
549.945,56 Euros 

PROYECTO OBRAS DE URBANIZACION EN BARRIO BAICO Y C/ ROSARIO Castilléjar 
28.421,68 Euros 

Reparación y pavimentación de varios caminos Puig 
103.300,44 Euros 

Adecuación de espacios públicos urbanos en la plaza Ibn Jaldun y en la plaza de la calle Pablo Iglesias. Carmona 
193.276,28 Euros 

Adecuación y Reforma de paraje \"El Pilarillo\" Mengíbar 
26.781,24 Euros 

PROYECTO OBRAS DE URBANIZACION EN BARRIO DE LA CRUZ MEDIO-BAJO Castilléjar 
34.604,02 Euros 

Ampliación del comedor del Colegio Público Guillem d\'Entença Puig 
285.874,46 Euros 

Adecuación de espacios públicos urbanos en la plaza Diamantino García Acosta Carmona 
167.227,14 Euros 

REFORMA PABELLON DEPORTIVO POLIVALENTE ISLAKALE Mundaka 
328.839,70 Euros 

acondicionamiento de fronton San Cebrián de Mazote 
24.244,85 Euros 

Aparcamientos de titularidad pública en la Ikastola txomin Agirre Ondarroa 
1.605.000,00 Euros 

REMODELACION Y EQUIPAMIENTO DE ZONAS AJARDINADAS Y RECREATIVO Peral, El 
28.009,48 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Mejora y acondicionamiento de caminos de interés agrario Mengíbar 
143.614,77 Euros 

Instalaciones Semafóricas Mengíbar 
131.694,32 Euros 

Adaptación de edificio municipal a centro de día Mengíbar 
116.000,00 Euros 

Adaptación de edificio municipal a guardería Mengíbar 
115.440,00 Euros 

PAVIMENTACIÓN DE LA PLAZA MAYOR, UN TRAMO DE CALLE MAYOR Y CALLE IGLESIA Oliola 
46.540,00 Euros 

Mejora en Mercado de Abastos Mengíbar 
54.123,11 Euros 

Construcción Pista de Padel Mengíbar 
46.400,00 Euros 

ADECUACION Y MEJORAS DEL COMPLEJO POLIDEPORTIVO MUNICIPAL Pedroso, El 
28.352,04 Euros 

Sustitución de acerado e instalaciones en calle Hermanos García Noblejas Mengíbar 
25.583,31 Euros 

MEJORAS ILUMINACION CAMPO DE DEPORTES Pedroso, El 
20.999,99 Euros 

Sustitución de acerado en calle Luis de Góngora Mengíbar 
2.181,03 Euros 

Construcción de acerado, instalaciones, saneamiento y asfalto en calle General Sanjurjo Mengíbar 
98.292,54 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Substitució d’un tram de la canonada d’impulsió de l’abastament d’aigua potable de Palau-sator Palau-sator 
51.000,00 Euros 

Sustitución de acerado e instalaciones en c/ Virgen de la Esperanza Mengíbar 
45.290,97 Euros 

Sustitución de acerado e instalaciones en calle Bailén Mengíbar 
28.348,56 Euros 

Sustitución de instalaciones y asfalto de explanada final de calle Antonio Machado Mengíbar 
12.402,07 Euros 

Sustitución de acerado e instalaciones de la calle Alférez Rojas Mengíbar 
40.249,18 Euros 

Sustitución de acerado e instalaciones en calle Matias Montero Mengíbar 
20.412,28 Euros 

Sustitución de acerado e instalaciones de la calle General Moscardó Mengíbar 
40.176,79 Euros 

PROYECTO URBANIZACION DEL TRAMO NORTE DEL CAMINO REAL DE MADRID-MASALAVES Masalavés 
292.384,99 Euros 

EDIFICIO POLIVALENTE DESTINADO A USOS CULTURALES Berango 
714.255,31 Euros 

OBRAS DE URBANIZACIÓN EN BARRIO DE LA CRUZ BAJO-ALTO Castilléjar 
33.427,13 Euros 

OBRAS DE URBANIZACIÓN EN LA CUESTA DEL GATO Castilléjar 
31.066,03 Euros 

LOCAL-ARCHIVO Salorino 
25.418,37 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

DEPENDENCIAS SERVICIOS SOCIALES Salorino 
89.707,58 Euros 

Acondicionamiento de Aceras de Cl. Camino del Cementerio Pezuela de las Torres 
42.215,67 Euros 

CONSTRUCION DE NICHOS EN EL CEMENTERIO MUNICIPAL Salorino 
15.259,29 Euros 

Construcción de pasos elevados Mengíbar 
28.942,00 Euros 

Instalación de alumbrado en tramo de Ctra. de Espeluy Mengíbar 
59.945,98 Euros 

PROYECTO DE URBANIZACION AMBITO ACCESO CASCO HISTORICO PUERTA STA. MARIA-HARRESILANDA Hondarribia 
2.771.933,80 Euros 

Mejora de espacios públicos urbanos y constrcción de muro en Calle Real Pinillos 
3.186,00 Euros 

PAVIMENTACION ENTRE C/ ALVAREZ DE TOLEDO Y AVDA. DE EXTREMADURA Santiponce 
138.137,12 Euros 

ILUMINACION PUBLICA TRAMO ALBERGUE MUNICIPAL A DEPOSITO MUNICIPAL DE AGUA Esgos 
14.534,67 Euros 

Ampliación del cinturón de agua en Ctra. Espeluy Mengíbar 
15.718,39 Euros 

MEJORA DE INFRAESTURUCTURA DE SERVICIOS EN VARIOS VIALES Melgar de Arriba 
10.213,68 Euros 

RECUPERACION DO CRUCEIRO DE FOLGOSO Esgos 
2.691,20 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

ESTANQUE DE RECREO Melgar de Arriba 
34.918,32 Euros 

MEJORAS EN LA PLANTA BAJA DEL EDIFICIO DEL CUERPO DE LA GUARDIA URBANA Molins de Rei 
11.400,41 Euros 

GALERIA PARA INSTALACIONES DE UNA PISCINA Y ACONDICIONAMENTO DEL ENTORNO Esgos 
56.664,34 Euros 

INTERVENCION ARQUEOLOGICA COMPLEMENTARIO PROYECTO URBANIZACION PTA. SANTA MARIA-
HARRESILANDA 

Hondarribia 
99.878,20 Euros 

CENTRO SOCIAL DE CANDO DE ABAIXO Outes 
177.127,94 Euros 

CONSTRUCCION DE UNA PISTA POLIDEPORTIVA Esgos 
52.129,32 Euros 

RESTAURACIÓN DEL PARC PÚBLIC LLOMA DEL CASTELL Montroy 
24.200,00 Euros 

OBRAS NO EDIFICIO DO CENTRO SOCIAL DE AS MEIROAS Esgos 
33.000,00 Euros 

PARQUE INFANTIL EN FOLGOSO Esgos 
11.315,73 Euros 

PABELLÓN DE ALMACÉN Y ASEOS EN COJÁYAR, MURTAS Murtas 
22.362,48 Euros 

RED SECUENDARIA SANEAMIENTO ARTZENTALES Artzentales 
121.414,00 Euros 

Instalación de alumbrada en calle Antonio Machado Mengíbar 
24.811,31 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Instalación de alumbrado en calle Reina Sofía Mengíbar 
33.900,55 Euros 

ACTUACION EN EDIFICIO MUNICIPAL DE USOS MULTIPLES Santiago de Calatrava 
155.750,00 Euros 

Instalación de alumbrado en calle Sacramento Muñóz Mengíbar 
16.908,08 Euros 

RENOVACION DE REDES DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN CALLE S.ISIDRO DESDE PL.SANTO ANGEL 
HASTA C/VISTA ALEGRE DE CUEVAS DEL CANPO, GRANADA. 

Cuevas del Campo 
145.934,00 Euros 

REPARACION Y MEJORA RED DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE DE BENITAGLA Benitagla 
17.345,00 Euros 

Instalacion de tulipas en c/ Corredera, C/ San Pedro Apostol y c/ Los Montoros Mengíbar 
11.791,39 Euros 

Saneamiento de estructuras metálicas del Complejo Deportivo Unbe Eibar 
74.730,99 Euros 

ADAPTACION DO LOCAL PARA VELATORIO NO PINTO Esgos 
8.284,28 Euros 

RENOVACION DE REDES DE ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN CALLE SAN ISIDRO HASTA PLAZA SANTO 
ANGEL DE CUEVAS DEL CAMPO, GRANADA 

Cuevas del Campo 
213.706,00 Euros 

CARPINTERIA EXTERIOR DE EDIFICIO PUBLICO EN OLLOBARREN Metauten 
8.126,55 Euros 

CUBRICION DA GRADA DO CAMPO DE FUTBOL DE ROCAS Esgos 
12.122,00 Euros 

URBANIZACION TRAVESIA AVENIDA DE ANDALUCIA Y OTRAS Jódar 
261.992,59 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

Asfaltado de la Calle Potilillo y carretera de Hoyocasero Navaquesera 
7.434,00 Euros 

SUSTITUCION DE ACERADOS EN ACCESO NORTE Jódar 
85.006,77 Euros 

PAVIMENTACION DE VARIAS CALLES Reina 
33.451,00 Euros 

REHABILITACION DE EDIFICIO PARA LOCAL SOCIAL EN A CERNADA Esgos 
32.086,46 Euros 

SANEAMIENTO DE CALLE TILIN Cuevas del Becerro 
70.717,00 Euros 

construcción de marquesinas en Rairiz de Veiga y varios pueblos del ayuntamiento Rairiz de Veiga 
150.000,01 Euros 

Construcción almacén municipal en partida Gabatello de Agres Agres 
89.707,58 Euros 

PROYECTO ACONDICIONAMIENTO CALLE ROSAL Ojén 
225.135,35 Euros 

Ejecucion de la zona verde calle Pais Valencià Fontanars dels Alforins 
49.869,68 Euros 

pavimentación de espacios públicos en Ordes, Nigueiroá y Barracel, y mejora del pavimento y de la seguridad vial 
de viales municipales 

Rairiz de Veiga 
123.543,99 Euros 

INFRAESTRUCTURA CALLE CAMINO DE LAS PALOMAS Cuevas del Becerro 
256.180,00 Euros 

CONSTRUCCION DE VELODROMO DE 250M DE CUERDA EN HUMILLADERO Humilladero 
189.372,00 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

RED DE SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE LEABURU Leaburu 
67.963,00 Euros 

Edifici per a l\'associació de veïns del Poble Sec d\'Olesa de Montserrat Olesa de Montserrat 
317.492,00 Euros 

Acondicionamiento del acceso norte a Ulldemolins, desde la carretera C-242. Ulldemolins 
87.254,45 Euros 

Reforma de una plaza urbana Massalcoreig 
51.862,80 Euros 

Urbanización exterior de las piscinas municipales Massalcoreig 
58.755,19 Euros 

CONSTRUCCION GUARDERIA EN EL CHAPARRAL Albolote 
851.814,80 Euros 

REFORMA DE PAVIMENTOS EN URBANIZACION PARQUE DEL CUBILLAS Albolote 
224.578,84 Euros 

ORDENACION DE LA PARCELA 23 DEL PLAN ESPECIAL DE REFORMA INTERIOR DEL POLIGONO POZO CONCEJO 
PARA ADECUARLA A UN PARQUE INFANTIL 

Puebla del Río, La 
138.198,90 Euros 

AMPLIACION DEL HOGAR DEL JUBILADO, PEDANÍA DE LOS OLIVOS TMO MUNICIPAL DE CASTILLEJAR Castilléjar 
15.309,29 Euros 

REHABILITACION DEL EDIFICIO \"LA COMPAÑIA\" 1ª FASE Molvízar 
220.058,67 Euros 

ADECUACION DE ESPACIO MUNICIPAL PARA ZONA DE OCIO Y APARCAMIENTO PUBLICO Y CONSTRUCCION DE 
ACERA Y VOLADIZO 

Torvizcón 
141.403,87 Euros 

EJECUCIÓN DE EDIFICIO DESTINADO A LUGAR DE REUNIONES Y ALMACÉN EN LA MEZQUITILLA, EL SAUCEJO. Saucejo, El 
122.314,33 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

PROYECTO OBRAS DE URBANIZACION DE C/ EVANGELISTAS Y CUESTA DEL CHATO Castilléjar 
30.016,45 Euros 

CONSTRUCCION DE EDIFICIO CULTURAL Juviles 
31.326,99 Euros 

PROYECTO OBRAS DE URBANIZACION DEL BARRIO PUNTAL DE SAN JUAN Y PEDANÍA DE LOS OLIVOS EN TMO 
DE CASTILLEJAR 

Castilléjar 
32.024,35 Euros 

Asfaltado de solar de uso como aparcamiento en Oiankas Muskiz 
202.179,97 Euros 

CAMBIO DE LAS LLAVES DE PASO DE LA RED DE ABASTECIMIENTO GENERAL DE AGUA Gotor 
27.565,74 Euros 

PROYECTO OBRAS DE REFORMA EN VESTUARIOS DE INSTALACIONES DEPORTIVAS Castilléjar 
14.834,10 Euros 

Acondicionamiento Cementerio Municipal en Cuevas de Almudén Cuevas de Almudén 
20.708,00 Euros 

actuaciones de acondicionamiento de varios caminos locales en el Valle de Arce Arce/Artzi 
47.156,53 Euros 

ACONDICIONAMIENTO Y PAVIMENTACION C/SAN JOSÉ  Cortes de la Frontera 
38.400,00 Euros 

Proyecto de Urbanización (Obras Ordinarias) de la calle número 8 y aparcamientos del barrio de Arkotxa Zaratamo 
298.579,00 Euros 

Levantamiento de aceras y bordillos con recolocación en diversas calles de la localidad. Navalperal de Pinares 
83.658,41 Euros 

Pavimentación de aceras y bordillos nuevos en diversas calles de la localidad Navalperal de Pinares 
20.858,31 Euros 



Denominación 
Municipio - Agrupación - 

Mancomunidad 
Importe 

CONSTRUCCION DE PISTA POLIDEPORTIVA DESCUBIERTA EN IBARRA KIROLDEGIA Berriatua 
217.842,51 Euros 

Proyecto de urbanización de un aparcamiento en la estación de RENFE Caldes de Malavella 
169.994,52 Euros 

Zona deportiva y de ocio del Pla de Torruella Jorba 
131.324,46 Euros 

Colector red general entre calle Talavera de la Reina y calle cementerio Mejorada 
125.096,00 Euros 

PAVIMENTACIÓ, IL.LUMINACIÓ, SENYALITZACIÓ I ADEQUACIÓ D\'ESPAIS PÚBLICS PER A LA COL.LOCACIÓ DE 
CONTENIDORS DE BROSSA ORGÀNICA I SELECTIVA 

Pontós 
25.074,99 Euros 

ARRNAJAMENT DEL PAVIMENT DE LA PISCINA I ADEQUACIÓ A LES CONDICIONS D\'ACESSIBILITAT PER A 
PERSONES AMB MOBILITAT REDUIDA I SUPRESSIÓ DE BARRERES ARQUITECTÒNIQUES 

Pontós 
10.500,01 Euros 

DOTACIÓN ZONA VERDE EN EL PARAJE DEL MIRADOR DE DEHESAS VIEJAS Iznalloz 
53.411,04 Euros 

RENOVACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO, ABASTECIMIENTO, ACERADO Y PAVIMENTACIÓN EN CALLE 
IGLESIA DE DEHESAS VIEJAS 

Iznalloz 
90.943,16 Euros 

UNIDAD RESIDENCIAL CENTRO DE DIA Y DE NOCHE PARA MAYORES Padilla de Arriba 
17.345,00 Euros 

Centro Cívico \"Las Eretas\" Berbinzana 
122.475,20 Euros 

actuaciones diversas municipio Monforte de Moyuela 
14.158,99 Euros 

Construcción contenedores y mejora viales Valdelinares 
21.770,00 Euros 



Segundo: Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas (www.map.es). 

Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien, podrá formular, potestativamente, requerimiento 
previo a la interposición del recurso contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano que la 
dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la misma en la página web del Ministerio de 
Administraciones Públicas. El requerimiento se entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción no fuere 
contestado, de conformidad con lo previsto en el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. 

El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, 
según el artículo 11, 1a) de la citada Ley. El plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente a aquél 
en que reciba la comunicación de la resolución del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por silencio administrativo. 
Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos meses contados desde el día siguiente al de la 
publicación de esta resolución en la página web del Ministerio de Administraciones Públicas, pudiendo ejercitar, en su caso, 
cualquier otro que estime procedente. 

 

Madrid, 18 de Febrero de 2009.- El  SECRETARIO DE ESTADO DE COOPERACIÓN TERRITORIAL 

 

Fernando Puig de la Bellacasa 

 
 
  

 


